

Pemma ApS

Grønløkke Alle 142, 8310 Tranbjerg J

CVR-nr. 28 85 87 95



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. oktober 2016

Dirigent:


.....
Pauli Blegind Vadstrup

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	9
Noter	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Pemma ApS
Adresse, postnr. by	Grønløkke Alle 142, 8310 Tranbjerg J
CVR-nr.	28 85 87 95
Stiftet	28. juni 2005
Hjemstedskommune	Aarhus Kommune
Regnskabsår	1. juni 2015 - 31. maj 2016
Direktion	Pauli Blegind Vadstrup
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C



Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 822 t.kr., og egenkapitalen pr. 31. maj 2016 udgør 5.052 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende. Der forventes tillige et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttotab	-8.125	-7.609
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	868.767	982.084
	Andre finansielle indtægter	73.622	119.179
	Andre finansielle omkostninger	-112.349	-11.976
	Resultat før skat	821.915	1.081.678
2	Skat af ordinært resultat	0	-3.909
	Årets resultat	821.915	1.077.769
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen	500.000	340.000
	Overført resultat	321.915	737.769
		821.915	1.077.769



Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.731.151	2.617.280
	Anlægsaktiver i alt	1.731.151	2.617.280
	Omsætningsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.138.906	2.177.493
	Likvide beholdninger	1.190.349	57.752
	Omsætningsaktiver i alt	3.329.255	2.235.245
	AKTIVER I ALT	5.060.406	4.852.525



Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.427.281	4.380.025
	Foreslået udbytte	500.000	340.000
	Egenkapital i alt	5.052.281	4.845.025
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	8.125	7.500
	Gældsforpligtelser i alt	8.125	7.500
	PASSIVER I ALT	5.060.406	4.852.525

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Pantsætning og sikkerhedsstillelser
- 5 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital primo	125.000	4.380.025	340.000	4.845.025
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	-340.000	-340.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	-226.000	0	-226.000
Valutakursreguleringer	0	-48.659	0	-48.659
Årets resultat	0	321.915	500.000	821.915
Egenkapital ultimo	125.000	4.427.281	500.000	5.052.281

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pemma ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter andre eksterne omkostninger.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage andre eksterne omkostninger i en post benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører administration af selskabet.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter eliminering af interne avancer og tab og med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, renteindtægter og kursgevinster vedrørende værdipapirer.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af kurstab, renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg eller fradrag af henholdsvis uafskrevet positiv og negativ goodwill og med fradrag eller tillæg af urealiserede, forholdsmæssige interne fortjenester og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.

Goodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af de forholdsmæssigt overtagne aktiver og forpligtelser. Afskrivningsperioden for goodwill udgør 10 år, baseret på en strategisk vurdering af de overtagne virksomheder.

Kapitalandele i associerede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det forslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2 Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	3.909
	<hr/>	<hr/>
3 Finansielle anlægsaktiver		
		Kapitalan-
		dele i associ-
		erede virk-
		somheder
kr.		<hr/>
Kostpris primo		3.506.962
Tilgang		100.000
Kostpris ultimo		<hr/>
		3.606.962
Opskrivninger primo		-889.682
Egenkapitalreguleringer		-48.659
Afskrivninger på goodwill		-262.280
Andel af årets resultat		1.131.047
Udbytte		-1.806.237
Opskrivninger ultimo		<hr/>
		-1.875.811
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<hr/>
		1.731.151

Den regnskabsmæssige værdi af goodwill indregnet under kapitalandele i associerede virksomheder udgør 961 t.kr.

Associerede virksomheder	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
Minerva Group A/S	Aarhus	A/S	25,00

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

5 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Pauli Blegind Vadstrup.